
 

Marcada Bollo 
 

Al Comune di Casapesenna 
(CE) 

 
Modulo di istanza e dichiarazione per la partecipazione alla gara a procedura APERTA per 

CONCESSIONE IN USO E GESTIONE “PARCO DELLA LEGALITA’” 
 

 
 
 
 

Il/la sottoscritto………………………………. nato a……………………… e residente in…………………………………………… ,  provincia 

di…………………………………. , in Via ……………………, in qualità di: 

 Titolare 

 Legale rappresentante della Società 

 Amministratore delegato 

 Legale rappresentante della Società Cooperativa 

 (Altro)…………………………………. 

dell’impresa/società…………………………………..con sede in……………………………………..,  Via……………………………….., 

telefono n………………………………….. partitaIVA n……………………………..C.F……………………………….. , iscritta al: Registro 

delle imprese della Camera di Commercio di…………………………………… ; 

telefax n……………………………………,con Registro delle imprese della Camera di Commercio di al n………….. dell’Albo 

Nazionale delle Cooperative; 

 
C H I E D E 

 

Di partecipare alla gara sopra indicata e,consapevole delle pene stabilite dall’art.76 del D.P.R. 

445/2000 per le dichiarazioni mendaci 

D I C H I A R A 

 

ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.46 e 47 del D.P.R.445/2000, sotto la sua diretta e personale 

responsabilità: 

 

a) di avere il potere di rappresentanza del concorrente alla gara in forza: 

 della titolarità della impresa individuale; 

 dell’atto costitutivo/statuto della società in data………………. ; 

 del verbale del consiglio di amministrazione in data………………. ; 
 (Altro)………………………..; 

b) che la impresa rappresentata e concorrente denominata ha forma di: 
 impresa individuale; 

 società per azioni; 
 società a responsabilità limitata; 

 società in nome collettivo; 
 società in accomandita semplice; 

 società cooperativa; 
 raggruppamento temporaneo di concorrenti; 

 (Altro)…………………………; 
 

 

 



con sede legale in via……………………………….. tel…………………... fax…………………… 
P.IVA……………….. C.F………………………………….. ; 

c) che ulteriori legali rappresentanti sono i signori: 

nato   a     il     e  residente  a 

in        via          

; 
n.          quale 

nato   a     il     e  residente  a 

in        via          

; 
n.          quale 

nato   a     il     e  residente  a 

in        via          

; 

 

d) che i soci sono i signori: 

nato   a     

il     e  residente  a 

in        via          

; nato   a     
il     e  residente  a 

in        via          

; 
 

n.          quale 

 

e)che i soggetti cessati dalla carica nell’ultimo triennio anteriore alla pubblicazione del bando di cui 
all’oggetto sono i signori: 

nato   a     il     e  residente  a 

 in via n. ; 

nato   a     il     e  residente  a 

 in via n. ; 

nato   a     il     e  residente  a 

 in via n. ; 

 
f) 

di aver preso visione e di accettare incondizionatamente le condizioni contenute nello schema di 

convenzione e nel disciplinare di gara, che si allegano firmati in ogni loro pagina; 

 

g)di possedere tutte le abilitazioni previste dalla normativa vigente per lo svolgimento delle attività 
oggetto della concessione; 

 

h)di obbligarsi ad attuare a favore dei lavoratori dipendenti e se cooperativa anche verso i soci 

condizioni normative e retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti di lavoro e dagli accordi 
integrativi degli stessi applicabili alla data dell’offerta alla categoria interessata; 

 

i)di avere alle proprie dipendenze,alla data di presentazione della presente dichiarazione,un numero 

di personale pari a n……. unità; 

 
j) che l’impresa mantiene le seguenti posizioni assicurative: 

INPS sede di ……………………matricola n……………………. (nel caso di più sedi indicarle tutte); 

INAIL sede di ………………………… matricola n……………….. (nel caso di più sedi indicarle 
tutte); 

 
k)di non essersi avvalso di piani individuali di emersione del lavoro sommerso di cui alla L.383/2001 

oppure di essersi avvalso di piani individuali di emersione del lavoro sommerso di cui alla L. 383/2001 

ma che il periodo di emersione si è concluso; 

 
l)di rispettare ed applicare la normativa vigente in materia di tutela della salute e della sicurezza ai 

sensi del D.Lgs. 81/2008; 

 
m)di non trovarsi in condizioni o posizioni ostative di cui alle leggi vigenti in materia di lotta alla 

delinquenza mafiosa; 

 
n)che non concorrono con altra offerta alla presente gara imprese nei confronti delle quali esistono 

rapporti di collegamento o controllo ai sensi dell’art.2359 c.c.; 

 
o) di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di 

affidamento degli appalti pubblici previste dall’art.38 del d.lgs. 163/2006 



 

ovvero 

- di avere subito condanne relativamente a:   ai sensi dell’art. 

 nell’anno e di aver (indicare se patteggiato,estinto,o altro). 

- di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’art.17 della legge 19/03/1990, n. 55; 
-di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e ad 

ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio; 
-di non aver,secondo motivata valutazione della stazione appaltante,commesso grave negligenza o 

malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione appaltante che bandisce la gara; o di 
non aver commesso un errore grave nell’esercizio della propria attività, accertato con qualsiasi mezzo 

di prova da parte della stazione appaltante; 
- di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

Pagamento delle imposte e tasse,secondo la Legislazione italiana o quella dello Stato in cui è stabilito 
l’operatore economico; 

-di non aver reso,nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara,false dichiarazioni 

in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara e per 
l'affidamento dei subappalti,risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio; 

-di non aver commesso violazioni gravi,definitivamente accertate,alle norme in materia di contributi 

Previdenziali e assistenziali,secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti; 



 
 
 

-di essere in regola con le disposizioni di cui all’art.17 della legge 12/03/1999,n. 68;o che nei propri 

confronti non è in corso la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lett. c), del d.lgs. 
08/06/2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la Pubblica 

Amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo14 del d.lgs. 81/2008; 

-che,per quanto è a propria conoscenza,nei confronti dei soggetti di cui all’art.38,c.1,lett.b)del 

d.lgs. 163/2006 non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di 
prevenzione di cuiall’art.3della legge27/12/56 n.1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 

10 della legge 31/05/1965, n. 575. 

Inalternativa alla presente dichiarazione,la medesima attestazione può essere resa 
distintamente dai soggetti interessati. 

-che,per quanto è a propria conoscenza,nei confronti dei soggetti di cui all’art.38,c.1,lett.c)del 

d.lgs.163/2006 non è stata pronunciata sentenza di condanna passata ingiudicato o emesso decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi 

dell’art. 444 del codice di procedura penale,per reati gravi in danno dello Stato o della comunità che 

incidono sulla moralità professionale. 
Inalternativa alla presente dichiarazione, la medesima attestazione può essere resa 

distintamente dai soggetti interessati. 
ovvero 

-che i soggetti di cui all’art.38,comma1,lett.c)deld.lgs.163/2006 hanno subito condanne 

Relativamente a: 

ai  sensi  dell’art.    

 (indicare se patteggiato,estinto,o altro). 
nell’anno    e  di  aver 

 
 
p) (in caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti) 

per le imprese mandanti: 

-   di impegnarsi in caso di aggiudicazione della gara a conferire mandato collettivo 

speciale con rappresentanza all’impresa   

capogruppo; 
qualificata come 

-   che le prestazioni saranno eseguite nella seguente percentuale ; 

per la capogruppo: 

- che il raggruppamento temporaneo di imprese è costituito da questa impresa 

mandataria e dalle sotto elencate imprese mandanti che si sono impegnate in caso di 

Aggiudicazione della gara a conferire alla capogruppo mandato collettivo speciale con 

rappresentanza 
 

 
 
 
 

-   che le prestazioni saranno eseguite nella seguente percentuale . q) di accettare la 

clausola che la sub concessione, anche parziale,è vietata; 

r)di impegnarsi a mantenere ferma ed irrevocabile la propria proposta per120 giorni naturali e 
consecutivi dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

 
ILLEGALE RAPPRESENTANTE 

 
 
 
 
 
N.B.:La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di 
identità del sottoscrittore in corso di validità. 



 
 
 
 

MODULODA COMPILAREE SOTTOSCRIVEREDA TUTTI I LEGALI RAPPRESENTANTI 
 

DICHIARAZIONE DI POSSESSO DEI REQUISITIDI ONORABILITÀ PER L’ESERCIZIO DI 

ATTIVITA’DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 

 
Il/la sottoscritto/a(nome e cognome)   

nato/aa Provincia il ||| cittadinanza Stato    

Codice Fiscale ||||||||||||||||| 

residente a  Provincia   

in via/piazza n.CAP 

 

Tel. Fax  e-mail  
 

 

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai 
benefici eventualmente conseguiti(ai sensi degliartt.75e76D.P.R.   445/2000), sotto la propria 

responsabilità, 

DICHIARA 
 

1. di non essere stato dichiarato delinquente abituale, professionale o per tendenza; 
 

2. di non aver riportato una condanna, con sentenza passata ingiudicato,per delitto non colposo, per il 

quale è prevista una pena detentiva non inferiore nel minimo a tre anni,sempre che sia stata 

applicata,in concreto, una pena superiore al minimo edittale; 

3. di non aver riportato,con sentenza passata ingiudicato,una condanna a pena detentiva per uno dei 

delitti di cui al libroII, titoloVIII, capo II del codice penale,ovvero per ricettazione,riciclaggio, 

insolvenza fraudolenta, bancarotta fraudolenta, usura,rapina, delitti contro la persona commessi 

con violenza,estorsione; 

4. di non aver riportato,con sentenza passata in giudicato,una condanna per reati contro l’igiene e la 

sanità pubblica, compresi i delitti di cui al libro II,titoloVI, capo IIdel codice penale; 

5. di non aver riportato, con sentenza passata ingiudicato,due o più condanne,nel quinquennio 

precedente all’inizio  dell’esercizio  dell’attività,  per delitti di frode nella preparazione  e nel 

commercio degli alimenti,previsti da leggi speciali; 

6. di non aver subito l’applicazione di una delle misure previste dal D.Lgs. 159/2011 e di non essere 

sottoposto a misure di sicurezza; 

7. di non aver riportato,con sentenza passata in giudicato,una condanna per reati contro la moralità 

pubblica e il buon costume,per delitti commessi in stato di ubriachezza o in stato di intossicazione 

da stupefacenti, per reati concernenti la prevenzione dell’alcolismo, le sostanze stupefacenti o 

psicotrope,il gioco d’azzardo,le scommesse clandestine,per infrazioni alle norme sui giochi; 

8. di possedere i requisiti soggettivi di cui agli articoli11,92e131del Testo Unico delle Leggi di 
 

Pubblica Sicurezza. 
 

 
 

Data   Firma   
 

 

Allegare fotocopia di un documento di  riconoscimento valido 



 

 

 

DICHIARAZIONEDI POSSESSO DEI REQUISITIPREOFESSIONALIPER L’ESERCIZIO 
DELL’ATTIVITA’DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTIE BEVANDE 

 

 

Il_ sottoscritt_    nato a                                               Prov. (        ) 
 

il  e residente in Via n. , C.F. , tel.  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 delD.P.R. 445del28/12/2000 sotto la sua personale 

responsabilità,consapevole che false dichiarazioni o falsa esibizione di atti sono sanzionate ai sensi 

dell’art.495 del c.p. e dell’art.76 del DPR 445/2000 per la decadenza dai benefici conseguiti, 

DICHIARA 
 

di essere presidente/titolare/legale rappresentante della…………………………… con sede in 
 
 

via   
 

C.F.   
 

iscritta a registro delle imprese della CCIAA di nr……………………………………. ; 
 
 
oppure 

 

 
di accettare la nomina di preposto all’attività di somministrazione di alimenti e bevande; 

 

E DICHIARA 

 
Di poter esercitare l’attività di somministrazione di alimenti e bevande in quanto in possesso dei 

requisiti di onorabilità indicati nell’art.71delD.Lgs. 59/2010 e del seguente requisito professionale 

(barrareil/i caso/iche ricorre/ono): 

ha frequentato con esito positivo un corso professionale per il commercio,la preparazione o la 

somministrazione di alimenti,   istituito o riconosciuto dalle Regioni, 

nome dell’Istituto  

sede   

oggetto del corso   

anno di conclusione; 

ha,per almeno due anni,anche non continuativi,nel quinquennio precedente, esercitato in 

proprio attività di impresa nel settore alimentare o nel settore della somministrazione di 

alimenti e bevande o avere prestato la propria opera presso tali imprese,in qualità di(barrare la 

casella relativa): 

dipendente qualificato,addetto alla vendita o all’amministrazione o alla preparazione degli 

alimenti(qualifica ; livello ); 

socio lavoratore o altre posizioni equivalenti; 
 

coniuge,parente o affine,entro il terzo grado,dell’imprenditore in qualità di coadiutore 

familiare comprovata dall’iscrizione all’INPS(iscritto all’INPS da………….al…………;matricola 

INPS……………… impresa…………….. ; INPS sede di ……………………….) 

è in possesso di un diploma di scuola secondaria superiore o di laurea, anche triennale, o di 

altra scuola ad indirizzo professionale, almeno triennale, purchè nel corso d studi siano 

previste materie attinenti al commercio,alla preparazione o  alla somministrazione degli 

alimenti; 
 

è in possesso dell’iscrizione al REC di cui alla legge426/1971ottenuta per uno dei gruppi 



 
merceologici individuati dalle lettere a),b) e c) dell’articolo12, comma2 del decreto ministeriale 

375/1988 (risoluzione Ministero Sviluppo Economico 61559 del 31 maggio 2010) 
 

 
Data    

IL DICHIARANTE  
 

Allegare fotocopia di un documento di  riconoscimento valido 

 


